



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

21 июня 2016 года

г. Липецк

№ 272

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 06 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 06 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 18 сентября; 2014, 5 февраля, 5 марта, 9 апреля, 1 августа, 9 декабря; 2015, 21 января, 17 апреля, 12 августа, 30 сентября, 25 ноября; 2016, 27 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»:

1) в позиции «Индикаторы цели»:

после слова «доля» слово «населения» заменить словами «граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области»;

слово «занимающегося» заменить словом «занимающихся»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «8 548 446,3» заменить цифрами «8 465 790,5»;

в абзаце четвертом цифры «1 301 681,6» заменить цифрами «1 311 681,6»;

в абзаце шестом цифры «2 031 908,1» заменить цифрами «1 939 252,3»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце втором:

слово «населения» заменить словами «граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области», слово «занимающегося» заменить словом «занимающихся»;

цифры «40» заменить цифрами «43,6»;

в абзаце третьем цифры «445,5» заменить цифрами «485,6».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»:

1) в абзаце четвертом раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере физической культуры и спорта, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач» слово «населения» заменить словами «граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области», слово «занимающегося» заменить словом «занимающихся»;

2) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

дополнить новыми абзацами седьмым – восьмым следующего содержания:

«– увеличить долю граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике, до 38 % в 2020 году;

– увеличить долю учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов, до 80 % в 2020 году;»;

в абзаце седьмом цифры «95,2» заменить цифрами «92,4», цифры «2020» заменить цифрами «2015»;

дополнить новыми абзацами восьмым – девятым следующего содержания:

«– увеличить уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, до 43,5 % в 2020 году;

– увеличить долю граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей 6 – 15 лет, до 40 % в 2020 году;»;

в абзаце двенадцатом цифры «20» заменить цифрами «23,1»;

в абзаце двадцатом цифры «441» заменить цифрами «438», цифры «2020» заменить цифрами «2015»;

дополнить новым абзацем двадцать первым следующего содержания:

«– увеличить количество спортсменов высокого класса, занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства в областных спортивных школах, до 227 чел. в 2020 году;»;

в абзаце двадцать третьем цифры «23 200» заменить цифрами «24 640»;

3) в таблице «Целевые индикаторы и показатели задач государственной программы» раздела 4 «Краткое описание этапов и сроков реализации государственной программы с указанием плановых значений индикаторов целей и показателей задач по годам реализации государственной программы»:

пункт 1 дополнить словами «, создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом»;

в пункте 2:

после слова «доля» слово «населения» заменить словами «граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области»;

слово «занимающегося» заменить словом «занимающихся»;

цифры «33,2» заменить цифрами «35,3», цифры «34,8» заменить цифрами «36,5», цифры «36,0» заменить цифрами «38,5», цифры «38,0» заменить цифрами «40,5», цифры «40,0» заменить цифрами «43,6»;

в пункте 4 цифры «366,1» заменить цифрами «377,5», цифры «389,0» заменить цифрами «390,1», цифры «404,5» заменить цифрами «432,0», цифры «425,2» заменить цифрами «453,2», цифры «445,5» заменить цифрами «485,6»;

4) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «12 132 342,0» заменить цифрами «12 049 686,2»;

в абзаце четвертом цифры «1 950 524,4» заменить цифрами «1 960 524,4»;

в абзаце шестом цифры «2 519 940,1» заменить цифрами «2 427 284,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «8 548 446,3» заменить цифрами «8 465 790,5»;

в абзаце семнадцатом цифры «1 301 681,6» заменить цифрами «1 311 681,6»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2 031 908,1» заменить цифрами «1 939 252,3»;

абзац сорок первый признать утратившим силу;

5) в разделе 9 «Методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности»:

в абзаце третьем:

после слова «доля» слово «населения» заменить словами «граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области»;

слово «занимающегося» заменить словом «занимающихся»;

в абзаце пятом:

после слова «доля» слово «населения» заменить словами «граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области»;

слово «занимающегося» заменить словом «занимающихся»;

в абзаце шестом:

после слова «численность» дополнить словами «граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области,»;

слова «(строка 16, графа 4)» исключить;

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014 – 2020 годы»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новыми абзацами вторым – третьим следующего содержания:

«Доля граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике, %.

Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов, %.»;

дополнить новыми абзацами третьим – четвертым следующего содержания:

«Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, %.

Доля граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей 6 – 15 лет, %.»;

в позиции «Объёмы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «7 639 663,5» заменить цифрами «7 547 492,7»;

в абзаце четвертом цифры «1 177 295,6» заменить цифрами «1 177 780,6»;

в абзаце шестом цифры «1 925 362,0» заменить цифрами «1 832 706,2»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

дополнить новыми абзацами третьим – четвертым следующего содержания:

«– увеличить долю граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике, до 38 %;

– увеличить долю учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов, до 80 %;»;

в абзаце третьем цифры «95,2» заменить цифрами «92,4»;

дополнить новыми абзацами четвертым – пятым следующего содержания:

«– увеличить уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, до 43,5 %;

– увеличить долю граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей 6 – 15 лет, до 40 %;»;

в абзаце восьмом цифры «20» заменить цифрами «23,1»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 1, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 1»:

в таблице «Показатели задач подпрограммы 1»:

дополнить пунктами 1.1 – 1.2 следующего содержания:

1.1.	Показатель 1.1 задачи 1 – Доля граждан	процент	ведомственная
------	--	---------	---------------

	Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике		отчетность
1.2.	Показатель 1.2 задачи 1 – Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов	процент	ведомственная отчетность

дополнить новым пунктом 2.1 следующего содержания:

2.1.	Показатель 2.1 задачи 1 – Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта	процент	ведомственная отчетность
------	--	---------	--------------------------

дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:

2.1.1.	Показатель 2.2 задачи 1 – Доля граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей 6 – 15 лет	процент	ведомственная отчетность
--------	---	---------	--------------------------

в пункте 2.1:

в графе «№ п/п» цифры «2.1.» заменить цифрами «2.1.2.»;

в графе «Наименование» слова «подпрограммы 1» исключить;

в графе «Наименование» пунктов 2.2 – 2.4 слова «подпрограммы 1» исключить;

дополнить новыми абзацами двадцатым – двадцать девятым следующего содержания:

«1.1) доля граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике (процентов), рассчитывается по формуле:

$$D_{mr} = \frac{Ч_{mr}}{Ч_{оч}} \times 100,$$

где:  $D_{mr}$  – доля граждан Российской Федерации, проживающих на

территории Липецкой области, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике;

$Ч_{мр}$  – численность граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы;

$Ч_{оч}$  – численность населения, занятая в экономике;

1.2) доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов (процентов), рассчитывается по формуле:

$$D_{yc} = \frac{Ч_{yc}}{Ч_{оуc}} \times 100,$$

где:  $D_{yc}$  – доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов;

$Ч_{yc}$  – численность учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

$Ч_{оуc}$  – численность учащихся и студентов;»;

дополнить новыми абзацами двадцать первым – двадцать шестым следующего содержания:

«2.1) уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта (процентов), определяется в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 июля 1996 года № 1063-р;

2.1.1) доля граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей 6 – 15 лет (процентов), рассчитывается по формуле:

$$D_{\partial} = \frac{Ч_{з\partial}}{Ч_{од}} \times 100,$$

где:  $D_{\partial}$  – доля граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей 6 – 15 лет;

$Ч_{з\partial}$  – численность граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях;

$Ч_{од}$  – численность детей 6 – 15 лет;»;

в абзаце двадцать первом цифры «2.1» заменить цифрами «2.1.2»;

дополнить новыми абзацами сорок шестым – сорок седьмым следующего содержания:

«– увеличить долю граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике, до 38 %;

– увеличить долю учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов, до 80 %;»;

в абзаце сорок шестом цифры «95,2» заменить цифрами «92,4»;

дополнить новыми абзацами сорок седьмым – сорок восьмым следующего содержания:

«– увеличить уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, до 43,5 %;

– увеличить долю граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей 6 – 15 лет, до 40 %;»;

в абзаце пятьдесят первом цифры «20» заменить цифрами «23,1»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «7 639 663,5» заменить цифрами «7 547 492,7»;

в абзаце четвертом цифры «1 177 295,6» заменить цифрами «1 177 780,6»;

в абзаце шестом цифры «1 925 362,0» заменить цифрами «1 832 706,2».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва Липецкой области на 2014 – 2020 годы»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«– количество спортсменов высокого класса, занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства в областных спортивных школах, чел.»;

в позиции «Объёмы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «908 782,8» заменить цифрами «918 297,8»;

в абзаце четвертом цифры «124 386,0» заменить цифрами «133 901,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце третьем цифры «441» заменить цифрами «438»;

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«– увеличить количество спортсменов высокого класса, занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства в областных спортивных школах, до 227 чел.»;

в абзаце шестом цифры «23 200» заменить цифрами «24 640»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2»:

в таблице «Показатели задачи подпрограммы 2»:

в пункте 2 слова «, раздел 1, строка 102, графы 8, 9» исключить;

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

2.1.	Показатель 2.1 задачи – Количество спортсменов высокого класса, занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства в областных спортивных школах	человек	статистическая отчетность (формы федерального статистического наблюдения № 1-ФК и № 5-ФК)
------	--	---------	---

в пункте 4 слова «, раздел 1, строка 102, графа 10» исключить;  
в абзаце двенадцатом слова «(раздел 1, строка 102, графа 8)» и «(раздел 1, строка 102, графа 9)» исключить;

дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«2.1) количество спортсменов высокого класса, занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства в областных спортивных школах, определяется путем суммирования численности «занимающихся на этапах подготовки, совершенствования спортивного мастерства» и «высшего спортивного мастерства» (формы федерального статистического наблюдения № 1-ФК и № 5-ФК);»;

в абзаце двадцать третьем цифры «441» заменить цифрами «438»;

дополнить новым абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

«– увеличить количество спортсменов высокого класса, занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства в областных спортивных школах, до 227 чел.;»;

в абзаце двадцать шестом цифры «23 200» заменить цифрами «24 640»;

3) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «908 782,8» заменить цифрами «918 297,8»;

в абзаце четвертом цифры «124 386,0» заменить цифрами «133 901,0».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 2:

после слова «доля» слово «населения» заменить словами «граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области»;

слово «занимающегося» заменить словом «занимающихся»;

цифры «33,2» заменить цифрами «35,3», цифры «34,8» заменить цифрами «36,5», цифры «36,0» заменить цифрами «38,5», цифры «38,0» заменить цифрами «40,5», цифры «40,0» заменить цифрами «43,6»;

2) в пункте 4 цифры «355,0» заменить цифрами «377,5», цифры «372,0» заменить цифрами «390,1», цифры «404,5» заменить цифрами «432,0», цифры «425,2» заменить цифрами «453,2», цифры «445,5» заменить цифрами «485,6»;

3) дополнить пунктами 7.1 – 7.2 следующего содержания:



7.1	Показатель 1.1 задачи 1 подпрограммы 1: Доля граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	%					38,0	38,0	38,0	38,0	38,0
7.2	Показатель 1.2 задачи 1 подпрограммы 1: Доля учащихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	%					72,4	74,3	76,2	78,0	80,0

4) пункт 9 изложить в следующей редакции:

9	Показатель 2 задачи 1 подпрограммы 1: Степень удовлетворенности получателей государственных услуг в области физической культуры и спорта качеством их предоставления	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	%	90,0	91,2	92,4						
---	---	--	---	------	------	------	--	--	--	--	--	--

5) дополнить пунктами 9.1 – 9.2 следующего содержания:

9.1	Показатель 2.1 задачи 1 подпрограммы 1: Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	%					34,0	36,5	38,0	39,8	43,5
9.2	Показатель 2.2 задачи 1 подпрограммы 1: Доля граждан Российской Федерации, проживающих на территории Липецкой области, занимающихся в специализированных спортивных учреждениях, в общей численности детей 6 – 15 лет	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	%					36,0	37,0	38,0	39,0	40,0

6) в пункте 10 цифры «180 758,3» заменить цифрами «180 908,3», цифры «1 745 636,2» заменить цифрами «1 652 980,4»;

7) пункт 14 изложить в следующей редакции:

14	Показатель 4 задачи 1 подпрограммы 1: Количество центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в городских округах	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	ед.					1	3	3	3	3
----	--	--	-----	--	--	--	--	---	---	---	---	---

8) в пункте 15 цифры «10,0» заменить цифрами «25,0», цифры «15,0» заменить цифрами «30,0», цифры «20,0» заменить цифрами «35,0», цифры «25,0» заменить цифрами «40,0»;

9) в графе «2016 год» пункта 16 цифры «10,0» заменить цифрами «345,0»;

10) пункт 17 изложить в следующей редакции:

17	Показатель 6 задачи 1 подпрограммы 1: Количество центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в муниципальных районах	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	ед.					18	18	18	18	18
----	--	--	-----	--	--	--	--	----	----	----	----	----

11) в графе «2020 год» пункта 20 цифры «20,0» заменить цифрами «23,1»;

12) в пункте 26 цифры «1 177 295,6» заменить цифрами «1 177 780,6», цифры «1 925 362,0» заменить цифрами «1 832 706,2»;

13) пункт 33 изложить в следующей редакции:

33	Показатель 2 задачи подпрограммы 2: Количество спортсменов высокого класса, занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства в спортивных школах Липецкой области	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	чел.	386	387	438						
----	--	--	------	-----	-----	-----	--	--	--	--	--	--

14) дополнить пунктом 33.1 следующего содержания:

33.1	Показатель 2.1 задачи подпрограммы 2: Количество спортсменов высокого класса, занимающихся на этапах совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного мастерства в областных спортивных школах	Управление физической культуры и спорта Липецкой области	чел.					226	226	227	227	227
------	---	--	------	--	--	--	--	-----	-----	-----	-----	-----

15) в графе «2016 год» пункта 34 цифры «156» заменить цифрами «157»;

16) в графе «2016 год» пункта 35 цифры «5 750,0» заменить цифрами «10 750,0»;

17) в пункте 36 цифры «22 800» заменить цифрами «24 555», цифры «22 900» заменить цифрами «24 580», цифры «23 000» заменить цифрами «24 600», цифры «23 100» заменить цифрами «24 625», цифры «23 200» заменить цифрами «24 640»;

18) в графе «2016 год» пункта 37 цифры «22 872,7» заменить цифрами «22 387,7»;

19) в графе «2016 год» пункта 40 цифры «9 032,4» заменить цифрами «14 032,4»;

20) в графе «2016 год» пункта 41 цифры «124 386,0» заменить цифрами «133 901,0»;

21) в пункте 42 цифры «1 301 681,6» заменить цифрами «1 311 681,6», цифры «2 031 908,1» заменить цифрами «1 939 252,3», цифры «469 851,3» заменить цифрами «479 851,3», цифры «1 745 636,2» заменить цифрами «1 652 980,4».

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1 цифры «1 950 524,4» заменить цифрами «1 960 524,4», цифры «2 519 940,1» заменить цифрами «2 427 284,3», цифры «1 301 681,6» заменить цифрами «1 311 681,6», цифры «2 031 908,1» заменить цифрами «1 939 252,3»;

2) в пункте 2 цифры «751 724,1» заменить цифрами «755 199,3», цифры «1 823 238,4» заменить цифрами «1 823 723,4», цифры «2 413 394,0» заменить цифрами «2 320 738,2», цифры «10 496,9» заменить цифрами «13 972,1», цифры «1 177 295,6» заменить цифрами «1 177 780,6», цифры «1 925 362,0» заменить цифрами «1 832 706,2»;

3) в пункте 3 цифры «181 178,1» заменить цифрами «177 702,9», цифры «6 475,2» заменить цифрами «3 000,0», цифры «127 286,0» заменить цифрами «136 801,0», цифры «124 386,0» заменить цифрами «133 901,0».

Глава администрации области

О. П. Королев